
   

REGIONE CAMPANIA

AZIENDA SANITARIA NAPOLI 3 SUD

Via Marconi n. 66

80059 - Torre del Greco (Na)

C.F. e Partita I.V.A.   06322711216

                                                                                      

                                                                               

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE   N. 131  Del 05/08/2022

OGGETTO:   DCA 105/14  -  PIANO DELLA PREVENZIONE 2014/19 -  PROGRAMMA C "I 
PRIMI 1000 GIORNI DI VITA" - LIQUIDAZIONE COMPENSI PER PRESTAZIONI CONTRATTI 
15  OCTIES D.LGS 502/92  DEI  PSICOLOGI:  IOMMELLI,  REGA,  SIMEONE,  GUERRIERO, 
REZZA, GRAZIOLI, CACACE E ORLANDO PER IL MESE DI LUGLIO 2022.

STRUTTURA PROPONENTE: U.O.C. COORDINAMENTO INTEGRATO MATERNO 
INFANTILE

PROVVEDIMENTO:      Immediatamente Esecutivo dal - 05/08/2022
                                               

  



Oggetto:    DCA 105/14 - PIANO DELLA PREVENZIONE 2014/19 - PROGRAMMA C "I PRIMI 
1000  GIORNI  DI  VITA"  -  LIQUIDAZIONE  COMPENSI  PER  PRESTAZIONI  CONTRATTI  15 
OCTIES D.LGS 502/92 DEI PSICOLOGI: IOMMELLI, REGA, SIMEONE, GUERRIERO, REZZA, 
GRAZIOLI, CACACE E ORLANDO PER IL MESE DI LUGLIO 2022.

IL  DIRETTORE  DELLA  STRUTTURA   U.O.C.  COORDINAMENTO  INTEGRATO  MATERNO 
INFANTILE

Alla  stregua  dell’istruttoria  compiuta  dal  Direttore  U.O.C.  COORDINAMENTO  INTEGRATO 
MATERNO INFANTILE delle  risultanze  degli  atti  tutti  richiamati  nelle  premesse  che  seguono, 
costituenti  istruttoria  a  tutti  gli  effetti  di  legge,  nonché dell’espressa dichiarazione di  regolarità 
tecnica  ed  amministrativa  della  stessa  resa dallo  stesso  Dirigente  responsabile  proponente  a 
mezzo della sottoscrizione della presente;

dichiarata altresì  espressamente con la sottoscrizione nella qualità di  delegato del  Titolare del 
trattamento anche nella fase di pubblicazione, la conformità presente atto al Regolamento europeo 
n.679 del 26 Aprile 2016 relativo alla protezione delle persone fisiche con riguardo al trattamento 
dei dati personali ;

dichiarata ,allo stato ed in relazione al procedimento di cui al presente atto, l'insussistenza del 
conflitto di interessi ai sensi dell'art.6 bis della Legge n 241/1990, delle disposizioni di cui al vigente 
Codice  di  Comportamento  Aziendale  e  delle  misure  previste  dal  vigente  Piano triennale  della 
Prevenzione della corruzione e della Trasparenza;

dichiarata infine la conformità del presente atto ai principi di cui alla legge 6 Novembre 2012, n.190

vista la deliberazione del Commissario Straordinario della A.S.L. Napoli 3 Sud n.237 del 12 Giugno 
2009;

Premesso che:

 La G.R.C. con il D.C.A. 105/14 ha indicato le linee guida per la realizzazione di n. 20 linee 
progettuali tra cui la n. 18 “Piano della Prevenzione 2014/2018”, strutturato in 8 Programmi 
(A, B, C, D, E, F, G, H,); che include una o più Azioni, ciascuna caratterizzata da un Obietti-
vo Specifico Regionale.

 La G.R.C. con il D.C.A. 134/16 ne finanziava le attività;
 La ASL NA 3 Sud con nota 15056 del 31/1/2017 ha trasmesso alla G.R.C. Direzione Gene-

rale per la Tutela della Salute e Coord. S.S.R. le proposte progettuali di cui al punto iniziale;
 Che con nota prot. 91765 del 27/7/2017 la ASL NA 3 Sud recepiva il D.D. della G.R.C. 

n.75 del 18/7/2017 che approvava i progetti proposti dalle ASL;
 Che tra le proposte approvate vi è il Programma C (I Primi 1000 giorni di vita) che prevede 

n. 6 Azioni, (C1-C2-C3-C4-C5-C6)   i cui Responsabili Aziendali   sono il Dott. Luigi Granato 
e la Dott.ssa Giuseppina Di Lorenzo della U.O.C. Coordinamento Integrato Materno Infanti-
le;

 Che il Programma C prevede l’Azione C 6 “ GenitoriPiù e Early Development”  che tra gli  
obiettivi specifici prevede le azioni per favorire lo sviluppo delle capacità genitoriali delle 
giovani famiglie relativamente ai determinanti di salute del bambino di  0-3 anni e la promo-
zione della naturale crescita del bambino, specialmente nelle classi socio-economiche più 
svantaggiate, ai fini dello sviluppo di una buona salute fisica, mentale, cognitiva, emotiva e 
sociale per tutta la vita del bambino, attraverso il sostegno di figure professionali specialisti-
che quali lo Psicologo; 

 Che questa Amministrazione con Delibera n. 470 del 18/5/2021 ha indetto Avviso Pubblico 
per titoli e colloquio per il conferimento di incarichi a TD di Psicologo, (Codice 1) ai sensi 
dell’art. 15 – Octies D.Lgs 502/92 s.m.i. per la durata di tre anni, eventualmente rinnovabili, 
incardinati nel P.R.P. 2014/19 Programma C;



 Che questa Amministrazione con Delibera n. 1068 del 23/11/2021 ha preso atto degli esiti 
dei lavori della Commissione valutatrice dei candidati ammessi all’Avviso Pubblico ed ha 
approvato la graduatoria di merito; 

 Viste: le note del Servizio Gestione Risorse Umane di questa Asl, che assegnavano a que-
sta U.O.C., con decorrenza 16/12/2021, nell’ambito del su citato “Programma C“, con inca-
rico ai sensi 15 octies del D.Lgs 502/92, gli Psicologi Dr./Dr.ssa: IOMMELLI MARIA, REGA 
SALVATORE,  SIMEONE  VERONICA,  GUERRIERO  ALFONSO,  REZZA  CARMELA, 
GRAZIOLI MAURA, CACACE VALENTINA, ORLANDO FRANCESCA, utilmente posizio-
nati nella graduatoria dell’avviso pubblico nel profilo di Psicologo; 

 Verificato: che le prestazioni svolte dagli Psicologi su citati, nel mese di Luglio 2022, corri-
spondono alle modalità previste dal Programma C – Azione C6 del P.R.P. 2014/2019 e per-
tanto si propone la liquidazione ed il pagamento dei compensi;

 Viste: 

o la fattura n. 127/001 del 31/07/2022 per un totale di € 2.28,00, corrispondente alla presta-
zione resa nel mese di Luglio 2022, presentata dalla Dr.ssa MARIA IOMMELLI ed allegata 
al presente atto

o la fattura n 7/22 FPA del 29/07/2022 per un totale di € 2.280,00, corrispondente alla presta-
zione resa nel mese di Luglio 2022, presentata dal Dr. REGA SALVATORE ed allegata al 
presente atto;

o la fattura n 7/PA-2022 del 19/07/2022 per un totale di € 2.280,00, corrispondente alla pre-
stazione resa nel mese di Luglio 2022, presentata dalla Dr.ssa VERONICA SIMEONE ed 
allegata al presente atto;

o la fattura n. FPA 6/22 del 02/08/2022 per un totale di € 2.280,00, corrispondente alla presta-
zione resa nel mese di Luglio 2022, presentata dal Dr. ALFONSO GUERRIERO ed allegata 
al presente atto;

o la fattura n 6/PA-2022 del 29/07/2022 per un totale di € 2.280,00, corrispondente alla pre-
stazione resa nel mese di Luglio 2022, presentata dalla Dr.ssa CARMELA REZZA ed alle-
gata al presente atto;

o la fattura n 6 del 30/07/2022 per un totale di € 2.280,00, corrispondente alla prestazione 
resa nel mese di Luglio 2022, presentata dalla Dr.ssa MAURA GRAZIOLI ed allegata al 
presente atto;

o la fattura n 7/2022 PA del 29/07/2022 per un totale di € 2.280,00, corrispondente alla pre-
stazione resa nel mese di Luglio 2022, presentata dalla Dr.ssa VALENTINA CACACE ed al-
legata al presente atto;

o la fattura n. 15 del 30/07/2022 per un importo di € 2.280,00 corrispondente alla prestazione 
resa nel mese di Luglio 2022, presentata dalla Dr.ssa ORLANDO FRANCESCA ed allegata 
al presente atto;

 Verificato:
 

o che le prestazioni svolte dagli Psicologi su citati, nel mese di Luglio 2022, corrispondono 
alle modalità previste dal Programma C – Azione C6 del P.R.P. 2014/2019 e pertanto si 
propone la liquidazione ed il pagamento dei compensi;



o la disponibilità del fondo;

 Ritenuto  di dover provvedere alla liquidazione ed al pagamento delle ore di prestazioni 
rese dagli Psicologi sopradetti;

DETERMINA

Per i motivi espressi in narrativa che qui di seguito si intendono integralmente riportati e 
trascritti:

 di pagare alla Psicologa Dr.ssa MARIA IOMMELLI l’importo di € 2.280,00, corrispondente 
alla prestazione resa nel mese di Luglio 2022, come da fattura n. 127/001 del 31/07/2022;

 di pagare allo Psicologo Dr. SALVATORE REGA l’importo di € 2.280,00, corrispondente 
alla  prestazione  resa  nel  mese  di  Luglio 2022,  come  da  fattura  n.  7/22  FPA del 
29/07/2022;   

 di pagare alla Psicologa Dr.ssa VERONICA SIMEONE l’importo di € 2.280,00, corrispon-
dente alla prestazione resa nel mese di  Luglio 2022, come da fattura n. 7/PA-2022 del 
19/07/2022;  

 di pagare allo Psicologo Dr. ALFONSO GUERRIERO l’importo di € 2.280,00,  corrispon-
dente alla prestazione resa nel mese di  Luglio 2022, come da  fattura n. FPA 6/22 del 
02/08/2022;

 di pagare alla Psicologa Dr.ssa CARMELA REZZA l’importo di € 2.280,00, corrisponden-
te  alla  prestazione resa nel  mese di  Luglio 2022,  come da  fattura n. 6/PA-2022  del 
29/07/2022;   

 di pagare alla Psicologa Dr.ssa MAURA GRAZIOLI l’importo di € 2.280,00, corrisponden-
te alla prestazione resa nel mese di Luglio 2022, come da fattura n. 6 del 30/07/2022; 

 di pagare alla Psicologa Dr.ssa VALENTINA CACACE l’importo di € 2.280,00, corrispon-
dente alla prestazione resa nel mese di  Luglio 2022, come da fattura n. 7/2022 PA del 
29/07/2022;

 di pagare alla Psicologa Dr.ssa FRANCESCA ORLANDO l’importo di € 2.280,00,  corri-
spondente alla  prestazione resa nel  mese di  Luglio 2022,  come da  fattura n.  15 del 
30/07/2022.

Imputare il costo complessivo totale di € 18.240,00 (diciottomiladuecentoquaranta) allocando tale 
spesa al capitolo di bilancio n. 502011415 con autorizzazione n. 53 – sub 10.

Il  Sottoscritto  Dirigente  della  Struttura  U.O.C.  COORDINAMENTO  INTEGRATO  MATERNO 
INFANTILE sarà  responsabile  in  via  esclusiva,  dell’esecuzione  della  presente  determina 
dirigenziale,  che  viene  resa  immediatamente  esecutiva,  data  l’urgenza,  curandone  tutti  i 
consequenziali  adempimenti, nonché quelli  di pubblicità e di trasparenza previsti  dal D.L.gs 14 
marzo 2013 n° 33 e s.m.i..



Il Direttore della Struttura

( GRANATO LUIGI )

(firmato digitalmente ai sensi del D. Lgs. 7.3.2005 n82 s.m.i. e norme collegate.

-    Sostituisce la firma autografa  )


